
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PREIĻU RAJONA 

PREIĻU NOVADA DOME 
 
 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2008.gada 1.februārī        Nr.3  
Preiļos 
  
Atklāta novada ārķārtas  domes sēde sasaukta plkst. 900. 
Sēdi sāk plkst. 900. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
Sēdi protokolē domes sekretāre - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Nikolajs BOGDANOVS 
Jevģēnijs BOĻŠAKOVS 
Vladimirs HARITONOVS 
Oļegs HĻEBŅIKOVS 
Vitālijs PLIVDA 
Jāzeps ŠŅEPSTS 
Alberts VUCĀNS 
 
Sēdē nepiedalās: 
 
Jānis ANSPOKS - aizņemts darbā 
Jānis LĀCIS  - atrodas ārstniecības iestādē Rīgā  
Pēteris TRUBIŅŠ - nav ziņojis neierašanās iemeslu 
  
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
  
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors 
Lilija Ostrovska - Finanšu daļas vadītājs 
Maija Paegle - sabiedrisko attiecību speciālists 
Aldis Džeriņš - Juridiskās daļas vadītājs 
Jānis Mūrnieks - SIA „Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētājs 
Jevģēnijs Kuzņecovs -  SIA „Preiļu saimnieks”  galvenais grāmatvedis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

p.1. 
 

PAR SIA „PREIĻU SAIMNIEKS” PAMATKAPITĀLA  PALIELINĀŠANU 
(A.Adamovičs,  J.Šņepsts, J.Mūrnieks, V.Plivda, V.Haritonovs, A.Vucāns, J.Boļšakovs) 

 
Izskatot  SIA „Preiļu saimnieks”, reģ. Nr.47703001720, valdes priekšsēdētāja Jāņa Mūrnieka  
2008.gada 31.janvāra priekšlikumu par iespējamo finansiālo ieguldījumu sabiedrības 
pamatlīdzekļu atjaunošanai, (reģ.31.01.2008., Nr.4-11/141),  pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldību budžetiem 26.panta 2.daļu un likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - pret, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - pret, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 6 balsīm par, pret - 2, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē siltumapgādes šķeldas katlu iegādei Ls 120000 apmērā 
(simtu divdesmit tūkstoši latu) ar Valsts kases noteikto procentu likmi uz 20 gadiem ar atlikto 
maksājumu uz vienu gadu, atmaksu sākot ar 2009.gadu. 
2. Veikt SIA „Preiļu saimnieks” pamatkapitāla palielinājumu par Ls 120000. 
3. Garantēt aizņēmuma atmaksu no Preiļu novada domes budžeta līdzekļiem. 
 
 

 
 
 

p.2. 
 

PAR ATBALSTU PREIĻU RAJONA PADOMEI KREDĪTA ŅEMŠANAI 
PREIĻU VĒSTURES UN LIETIŠĶĀS MĀKSLAS MUZEJA IZSTĀŽU ZĀLES 

 TEHNISKĀ PROJEKTA IZSTRĀDEI 
(A.Adamovičs, L.Ostrovska, J.Šņepsts, O.Hļebņikovs,  V.Ivanovs, J.Boļšakovs, M.Paegle)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par valsts budžetu 2008.gadam” 8.panta 3.punktu, saskaņā ar 
Preiļu rajona padomes 2008.gada 23.janvāra sēdes protokola Nr.1.§.3 „Par aizņēmumu no 
Valsts kases Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja izstāžu zāles tehniskā projekta 
izstrādei”,  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
Jautājuma izskatīšanu atlikt uz kārtējo novada domes sēdi š.g. februārī. 

 
 
 
 
 
 



 3 

p.3. 
 

PAR ATBALSTU PREIĻU RAJONA PADOMEI KREDĪTA ŅEMŠANAI 
SIA „PREIĻU SLIMNĪCA” SKIČU PROJEKTA IZSTRĀDEI 

(A.Adamovičs, J.Boļšakovs, O.Hļebņikovs, V.Plivda) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par valsts budžetu 2008.gadam” 8.panta 3.punktu, saskaņā ar 
Preiļu rajona padomes 2008.gada 23.janvāra sēdes protokola Nr.1.§.2 „Par aizņēmumu no 
Valsts kases SIA „Preiļu slimnīca” skiču projekta izstrādei”,  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atbalstīt Preiļu rajona padomes lēmumu par kredīta ņemšanu. 
2. Apņemties pilnā apmērā segt atmaksājamo kredīta daļu no 400000 Ls. 
3. Kredīta atmaksu garantēt ar Preiļu novada domes budžetu.  

 
 
 

p.4. 
 

PAR AIZDEVUMA ŅEMŠANU PREIĻU 2.VIDUSSKOLAS 
 DARBNĪCU RENOVĀCIJAI 

(A.Adamovičs, A.Vucāns, J.Šņepsts) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem 26.panta 2.daļu un likuma „Par 
pašvaldībām”21.pantu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - par,  
J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē Preiļu 2.vidusskolas darbnīcu renovācijai Ls 150000 
apmērā (simtu piecdesmit tūkstoši latu) ar Valsts kases noteikto procentu likmi uz 20 gadiem 
ar atlikto maksājumu uz vienu gadu , atmaksu sākot ar 2009.gadu. 
2. Garantēt aizņēmuma atmaksu no Preiļu novada domes budžeta līdzekļiem. 
 
 
 
 
Deputāts Vitālijs Plivda turpmākā domes sēdes darbā nepiedalās. 
 
 
 
 



 4 

p.5. 
 

PAR PIRMPIRKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANU 
 

p.5.1. 
 

ILONAS MAKEJEVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

  
Izskatot Ilonas Makejevas,   2008.gada 30.janvāra iesniegumu (reģ.30.01.2008., 4-15/113-
M)   un  atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2008.gada 29.janvārī   
noslēgto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma - zemes gabala 2856 kv.m. kopējā platībā 
un dzīvojamo māju (kadastra apzīmējums 7658-003-0248), kas atrodas Preiļu rajona Preiļu 
novada Preiļu pagasta „Līči”, Bērzu ielā 11,     atsavināšanu par   Ls 20 000 (divdesmit  
tūkstoši latu),  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu,    
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - sēdē 
nepiedalās, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam -  zemes gabalam 2856 
kv.m. kopējā platībā un dzīvojamai mājai (kadastra apzīmējums 7658-003-0248), kas 
atrodas Preiļu rajona Preiļu novada Preiļu pagasta „Līči”, Bērzu ielā 11.   
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  
 
 

 p.5.2. 
 

ĒRIKA TRUBIŅA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot Ērika Trubiņa, 2008.gada 31.janvāra iesniegumu (reģ.31.01.2008., 4-15/123-T)   un  
atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2001.gada 17.maijā   noslēgto 
pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma - divu zemes gabalu 3,9 ha kopplatībā, 2.zemes 
nogabals 2,1 ha platībā ar zemes kadastra Nr.7658-005-0172 meži,  3.zemes nogabals 1,8 
ha platībā ar zemes kadastra Nr.7658-005-0324,  kas atrodas Preiļu rajona Preiļu pagasta,  
Lielo Mūrnieku sādžā, saimniecībā „Līveno”    atsavināšanu par   Ls 5200 (pieci  tūkstoši divi 
simti latu),  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu,    
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - sēdē 
nepiedalās, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 



 5 

1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam -   diviem zemes gabaliem 
3,9 ha kopplatībā, 2.zemes nogabals 2,1 ha platībā ar zemes kadastra Nr.7658-005-0172 
meži,  3.zemes nogabals 1,8 ha platībā ar zemes kadastra Nr.7658-005-0324,  kas atrodas 
Preiļu rajona Preiļu pagasta,  Lielo Mūrnieku sādžā, saimniecībā „Līveno” .   
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
  
 

p.6. 
 

PAR ADRESES  UN NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU 
 

ANATOLIJA VAIVODA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot Anatolija Vaivoda,   2008.gada 16.janvāra iesniegumu (reģ.08.01.2008., Nr.4-15/16-
V), par adreses un nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 
7644-002-0077, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2002.g. 
27.augusta noteikumi Nr.384 „Adresācijas noteikumi”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs - par, J.Boļšakovs - par, 
O.Hļebņikovs - par, V.Haritonovs - par, J.Lācis - sēdē nepiedalās, V.Plivda - sēdē 
nepiedalās, J.Šņepsts - par, P.Trubiņš - sēdē nepiedalās, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Aizkalnes pagastā ar kadastra Nr.7644-002 -
0077 piešķirt nosaukumu  „Pirtnieki”. 
2. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Aizkalnes pagastā ar kadastra Nr.7644-002 -
0077 piešķirt adresi: Preiļu rajons, Preiļu novads, Aizkalnes pagasts, Trešo Pīzeļu ciems,     
„Pirtnieki“. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
Sēdi beidz plkst.9:55. 
 
 
Novada domes priekšsēdētājs  A.Adamovičs 
01.02.2008. 
 
 
 
 
Protokolēja  J.Cvečkovska 
 
 
 


